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סעיףשלפימשפחהבניהםשחבריהחברהשלהחייבתהכנסתה(א)א64
(משפחתיתחברה-להלן)אחדכאדםאותםרואים(1()ד)76

יאוחרלאהשומהלפקידשתומצאבקשתהלפי,ייחשבווהפסדיה
חודשיםשלושהתוךאו,פלוניתמסשנתשלתחילתהלפנימחודש

החברשלהפסדואוכהכנסתו,העניןלפיהכל,התאגדותהלאחר
החברשלאובחברהברווחיםביותרהגדוללחלקהזכותבעלשהוא

לחלקיםהזכויותמבעליאחדשהואבבקשתהציינהשהחברה
צורפהבכתבהסכמתוואשרבהברווחיםביותרוהגדוליםהשווים
:אלההוראותויחולו,(הנישום-זהבסעיף)לבקשה
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מקרקעיןמיסויבחוקכמשמעותושבחלרבות,חייבתהכנסה(א)א64
הםשחבריהחברהשלוהפסדים(חייבתהכנסה-זהבסעיף)

אחדכאדםאותםרואים(1()ד)76סעיףשלפימשפחהבני
שתומצאבקשתהלפי,ייחשבו(משפחתיתחברה-להלן)

,התאגדותהלאחרחודשיםשלושהבתוךהשומהלפקיד
הגדוללחלקהזכותבעלשהואהחברשלהפסדואוכהכנסתו

בבקשתהציינהשהחברההחברשלאובחברהברווחיםביותר
ביותרוהגדוליםהשוויםלחלקיםהזכויותמבעליאחדשהוא

-זהבסעיף)לבקשהצורפהבכתבהסכמתוואשרבהברווחים
:אלההוראותויחולו,(הנישום
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משפחתיתחברהידיעלבמכירהליחידפטורשלילת

מיוםמ"בע1990ופיתוחאחזקותאון-תל1346-08ע"ו
24.01.2013

איןאולםא64לסעיףמקרקעיןמיסויחוקאתלהחילניתן
הדירההיותבשלמגוריםדירתבגיןהפטוראתלהחיל

.חברה"בבעלות"
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יהא הנישום חבר , (א)בתוך שנת המס חדל להתקיים בנישום תנאי כאמור בסעיף קטן אם (  1א)64
131ח על פי סעיף "יחד עם הגשת הדואחר שתנאי כאמור מתקיים בו ושעליו הודיעה החברה

להיות חברה משפחתית הזכאית להחלת  תחדל החברה ,לא הודיעה החברה כאמור; לאותה שנה
(.חברה משפחתית זכאית-להלן ( )א)הוראות סעיף קטן 

ח על פי סעיף  "עד למועד להגשת הדו,חברה משפחתית זכאית רשאית להודיע לפקיד השומה( 1()ב)
שהיא חוזרת בה מבקשתה להיחשב כחברה משפחתית זכאית לשנת המס שאליה מתייחס  , 131
ותהא חייבת  , משהודיעה חברה משפחתית כאמור תחדל להיות חברה משפחתית זכאית; ח"הדו

על אף האמור  , שיראוהו, את מס המעסיקים לאותה שנה, ח האמור"במועד להגשת הדו, לשלם
כאילו היה מס הכנסה ולא ניכוי שהמעסיק חייב  , 1975-ה"התשל, לחוק מס מעסיקים4בסעיף 

;בו
לא תוכל לשוב ולבקש להיות חברה זכאית לפני  , שחדלה להיות חברה משפחתית זכאיתחברה ( 2)

.תום שלוש שנות מס מהשנה שבה חדלה להיות זכאית
ולענין19-ו( 14)9סעיפים לעניןבהוראות סעיף זה כדי להוציא חברה משפחתית מגדר חברה אין ( ג)

.שלו' למעט פרק ה, 1969-ט"תשכ, (מסים)התעשיהחוק עידוד 
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בומתקייםכאמורשתנאיאחרחברהנישוםיהא,(א)קטןבסעיףכאמורתנאיבנישוםלהתקייםחדלהמסשנתבתוךאם(1א)א64
החברהתחדל,כאמורהחברההודיעהלא;האמורהתנאילהתקייםשחדלמיוםימים60בתוךהחברההודיעהושעליו
שבההמסשנתמתחילת(זכאיתמשפחתיתחברה-להלן)(א)קטןסעיףהוראותלהחלתהזכאיתמשפחתיתחברהלהיות

.האמורהתנאיבנישוםלהתקייםחדל

זכאיתמשפחתיתחברהלהיותהחברהתחדל,(א)קטןבסעיףכאמורתנאיבחברהלהתקייםחדלהמסשנתבתוךאם(2א)
.האמורהתנאיבהלהתקייםחדלשבההמסשנתמתחילת

...דיבידנד(1()3א)

בהחוזרתשהיא,פלוניתמסשנתתחילתלפנימחודשיאוחרלא,השומהלפקידלהודיערשאיתזכאיתמשפחתיתחברה(1()ב)
,זכאיתמשפחתיתחברהלהיותתחדלכאמורמשפחתיתחברהמשהודיעה;זכאיתמשפחתיתכחברהלהיחשבמבקשתה
;כאמורהודיעהשבההמסשנתשלאחרהמסשנתמתחילת

.זכאיתחברהלהיותולבקשלשובתוכללא,זכאיתמשפחתיתחברהלהיותשחדלהחברה(2)

התעשיהעידודחוקולענין19-ו(14)9סעיפיםלעניןחברהמגדרמשפחתיתחברהלהוציאכדיזהסעיףבהוראותאין(ג)
.שלו'הפרקלמעט,1969-ט"תשכ,(מסים)

;משפחתיתחברהעליחולולא,(א)ב104-ו(א)א104סעיפיםלמעט,2'החלקהוראות(ד)
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התקופה שלפני  

תחילת הפעילות

כחברה משפחתית

תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום

חברה

התאגדות
חודשים3

חברה
משפחתית

שנת מס בה פועלת  

כחברה משפחתית

עד חודש לפני  

תום שנת המס

לא משפחתית  

מתחילת שנת  

המס הבאה

לא מתקיים תנאי לקיום החברה כמשפחתית

יום  120: הוראת מעבריום 60ולא הודיעה תוך 

לחברה קיימת  
לא משפחתית  

מתחילת שנת המס

אם חדלה לא תוכל  

לחזור שוב לעולם

הכנסה  
ושבח

-שבח והפסדים , הכנסה חייבת

מסוי ישיר בידי הנישום בקשה עד  
31.12.2013
לחברות 

הקיימות לפני 
1.8.13

שעההוראת 

(דיבידנד רעיוני)



לתיקוןהצעה–משפחתיתחברה

ההוראותאתולקבועמשפחתיתחברהשלהמיסוימודלאתלתקןמוצע
:הבאות

,1.1.14-מהחלשתוקם,בישראלשהתאגדהישראלתושבתחברה.א
להיותברצונהאם,התאגדותהממועדחודשים3תוךלבחורתוכל

.מסלצרכימשפחתיתחברה

.ישראלתושביהיההמייצגהנישום.ב

לחברהלהפוךתוכללא–משפחתיתלהיותשלאשבחרהחדשהחברה.ג
.יותרמאוחרבשלבמשפחתית
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(א)א64
תקופת-זהבסעיףלהלן)זהסעיףפיעלחושבבוחייבתשהיאשהמסבשניםהחברהמהכנסותשחולקורווחים(1)

חברהלהיותחדלהשהחברהלאחראוההטבהתקופתלאחרחולקואםאףוזאת,חולקולאכאילויראו(ההטבה
;משפחתית

ומילווהמעסיקיםמסתשלוםחובתלגביהםעליהתחוללא,לחבריהעבודהשכראומשכורותהחברהשילמה(2)
;מעסיקיםעלהמוטלחסכון

להיותרולאמשפחתיתחברההיתהשבהןהשניםבשללחבריההחברהששילמהמוותמענקאופרישהמענק(3)
יוכרולאכאמורשניםבשלחברהששילמהגמללקופתתשלומים;חבריהבידיכהכנסהייחשבוולאכהוצאה
;עבודהכהכנסתחבריהשלמשכורתםתיחשבלא47סעיףולעניןכהוצאה

;החברהושלהנישוםשללמקדמותבסיסהמהוויםהסכומיםיצורפו,מקדמותלענין(4)
;מהנישוםוהןמהחברההן,מקדמותלרבות,החברההכנסתעלהמסאתלגבותניתן(5)
;החברההכנסתכנגדלקיזוזניתניםאינםההטבהתקופתלפנילנישוםשהיוהפסדים(6)
השווהסכום,הקונהלגביוהןהמוכרלגביהן88סעיףלענין,מהתמורהיופחתמשפחתיתחברהשלמניהבמכירת(7)

רווחיבזכויותהמניהשלכחלקה,אותםחילקהלאוהיאההטבהבתקופתבחברהשהצטברוהרווחיםמסכוםלחלק
.ב94סעיףלעניןלחלוקההראוייםכרווחיםאותםיראולא,כאמורשהופחתוסכומים;החברה
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(1()א)א64

רווחים שחולקו מהכנסות החברה בשנים שהמס שהיא חייבת בו חושב על פי 
רווחים שמקורם בדיבידנד  וכן ( תקופת ההטבה-להלן בסעיף זה )סעיף זה 

וזאת אף אם חולקו , יראו כאילו לא חולקו( 3א)לפי סעיף קטן החייב במס 
;  לאחר תקופת ההטבה או לאחר שהחברה חדלה להיות חברה משפחתית

רווחים שחולקו מהכנסתה  -" רווחים שחולקו מהכנסות החברה", לעניין זה
ובהפחתת המס החל , בתוספת ההכנסה הפטורה ממסהחייבת של החברה 

אם שולם על ידי החברה והיא לא , על הנישום בשל ההכנסה החייבת כאמור
.חייבה את הנישום בהתאם
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התקופה שלפני  

תחילת הפעילות

כחברה משפחתית

תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

"(תקופת ההטבה)"

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום

חברה
משפחתית

רווחים שחולקו מהכנסתה החייבת של  
,  בתוספת ההכנסה הפטורה ממסהחברה 

ובהפחתת המס החל על הנישום בשל  
אם שולם על ידי  , ההכנסה החייבת כאמור

החברה והיא לא חייבה את הנישום  
.בהתאם

ישיר  -שבח והפסדים , הכנסה

בידי הנישום

חברה רגילה

חברה רגילה

הופכת למשפחתית

חלוקת דיבידנד ללא מס

א104מפעיל 
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קרלוסבגס1130-06מ"ע)
השופט,15.7.13מיום

(אלטוביה.מ

תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

"(תקופת ההטבה)"

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום

חברה
משפחתית

קיזוז הפסדים 
מרווחים  

שנוצרו בחברה 
המשפחתית

העברת ההכנסה החייבת  

לבעלים  

הופכת למשפחתיתהפסדים
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תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

"(תקופת ההטבה)"

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום

חברה
משפחתית

רווחים ראויים  
,  לחלוקה

נכסי , הפסדים
הון

ישיר  -שבח והפסדים , הכנסה

בידי הנישום

חברה רגילה
דיבידנד  מרווחי  

בשעוראקוויטי 
12%

חלוקת דיבידנד במס מוקטן  

הכולל רווחי אקוויטי

29069-06-12מ "ע

ורבין'זאורן 

פקיד שומה למפעלים  : המשיב

גדולים

28.07.2013: ניתן ביום



או,(ב)97או(ג)או(א)14,(5)9סעיפיםהוראותלפילהטבותהנישוםזכאי(8)
תושבהיותובשלחוץלתושבזופקודהלפיהניתניםלפטוריםאוממסלהקלות

.החברהברווחיהנישוםשלהיחסיחלקולפירקההטבותיינתנו,חוץ

:מזרחימריםהשופטת'כב24.10.2012מיום'ואחכספיציון14440-07-10מ"ע

.ההכנסהלכללהפטוריותרהנכההואהמייצגהנישוםכאשר

שמגר.מהנשיא'כבבפנייהושעהלוי:המשיבחיפהשומהפקיד896/90א"ע

הנכההנישוםעלהחללפטורתיוחסהחברההכנסת
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הטבות ליחידים בלבד



המוטלחסכוןומילווהמעסיקיםמסתשלוםחובתלגביהםעליהתחוללא,לחבריהעבודהשכראומשכורותהחברהשילמה(2)
;מעסיקיםעל

ולאכהוצאהלהיותרולאמשפחתיתחברההיתהשבהןהשניםבשללחבריההחברהששילמהמוותמענקאופרישהמענק(3)
לא47סעיףולעניןכהוצאהיוכרולאכאמורשניםבשלחברהששילמהגמללקופתתשלומים;חבריהבידיכהכנסהייחשבו
;עבודהכהכנסתחבריהשלמשכורתםתיחשב

;החברהושלהנישוםשללמקדמותבסיסהמהוויםהסכומיםיצורפו,מקדמותלענין(4)

;מהנישוםוהןמהחברההן,מקדמותלרבות,החברההכנסתעלהמסאתלגבותניתן(5)

;החברההכנסתכנגדלקיזוזניתניםאינםההטבהתקופתלפנילנישוםשהיוהפסדים(6)

הן88סעיףלענין,מהתמורהיופחתמשפחתיתחברהשלמניהבמכירת(7)
הרווחיםמסכוםלחלקהשווהסכום,הקונהלגביוהןהמוכרלגבי

שלכחלקה,אותםחילקהלאוהיאההטבהבתקופתבחברהשהצטברו
אותםיראולא,כאמורשהופחתוסכומים;החברהרווחיבזכויותהמניה

.ב94סעיףלעניןלחלוקההראוייםכרווחים
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(נוסח קודם)מכירת מניה בחברה משפחתית 



:יחולו הוראות אלה, מניה של חברה משפחתיתבמכירת ( 7)
יופחת סכום  , ומהמחיר המקורי לגבי הרוכשמהתמורה לגבי מוכר המניה , 88סעיף לעניין ( א)

שיחסו לכלל  , לחלק מסכום הרווחים שהצטברו בחברה בשנות ההטבה ולא חולקוהשווה
הרווחים שלא חולקו הוא כיחס חלקה של המניה בזכויות לרווחי החברה המשפחתית לכלל  

-לעניין זה ; הזכויות לרווחיה
בתוספת ההכנסה הפטורה ממס ובהפחתת , רווחים שמקורם בהכנסה החייבת-"רווחים"

אם שולם על ידי החברה והיא לא חייבה  , המס החל על בעל המניה בשל ההכנסה
והכול לרבות רווחים שמקורם בדיבידנד שחויב במס לפי סעיף קטן , אותו בהתאם

;(3א)
;לרבות מי שרכש מניות מהחברה המשפחתית-"רוכש"

;ב לא יחולו בשל שנות ההטבה94סעיף הוראות ( ב)
ייווסף לתמורה של מוכר המניה סכום בגובה ההפסדים שיוחסו  , חישוב רווח ההוןלעניין ( ג)

הוראה זו לא תחול אם הנישום שההפסדים יוחסו לו נפטר טרם ; לנישום בתקופת ההטבה
סכום השווה להכנסה החייבת שיוחסה למוכר  –" הפסדים", לעניין זה; מכירת המניה

;ובלבד שהוא סכום שלילי, ואילך2014המניה בניכוי הפסדים שיוחסו לו החל משנת מס 
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(נוסח חדש)מכירת מניה בחברה משפחתית 
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התקופה שלפני  

תחילת הפעילות

כחברה משפחתית

תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום

מוכר
מניה

חברה משפחתית

קונה 
מניה

רווחים  
ראויים  
לחלוקה

בתוספת הכנסה  
פטורה ובניכוי  

המס ששילם בעל  
המניות או  

החברה
יופחתו מהתמורה

לתמורהיווספו
הפסדים 
בניכוי 

ההכנסה



:שיעור המס על הכנסה מדיבידנד יהיה כלהלן, 126-ו121אף האמור בסעיפים על . ב125
;25%-בידי יחיד דיבידנד ( 1)
דיבידנד בידי יחיד שהיה במועד קבלת הדיבידנד או במועד כלשהו  , (1)אף האמור בפסקה על ( 2)

אדם -בני-בחבר88בעל מניות מהותי כהגדרתו בסעיף , בשנים עשר החודשים שקדמו לו
;30%-ששילם את הדיבידנד

א בעל 64ואולם אם היה הנישום כמשמעותו בסעיף , 25%-בידי חברה משפחתית דיבידנד ( 3)
;  30%-בחברה ששילמה את הדיבידנד , במישרין או בעקיפין, מניות מהותי

;25%-( 2)9שאינו פטור ממס בידי מוסד ציבורי או בידי קופת גמל כהגדרתם בסעיף דיבידנד ( 4)
האדם במועד -בני-ואולם אם היה חבר25%-אדם שהוא תושב חוץ -בני-בידי חברדיבידנד ( 5)

החודשים שקדמו לו בעל מניות מהותי כהגדרתו  12-קבלת הדיבידנד או במועד כלשהו ב
88-30%בסעיף 

עד ]26.5%בשיעור של , "מס חברות"אדם יוטל מס שייקרא -הכנסתו החייבת של חבר בניעל ( א).  126
[.  25%: 197עד תיקון ; 30%: 147עד תיקון ;36%: 140תיקון 

לא תיכלל הכנסה מחלוקת רווחים או מדיבידנד  ( א)ההכנסה החייבת לפי סעיף קטן בחישוב ( ב)
אדם -שמקורם בהכנסות שהופקו או שנצמחו בישראל שנתקבלו במישרין או בעקיפין מחבר בני

.וכן לא תיכלל הכנסה שנקבע לגביה שיעור מס מיוחד, אחר החייב במס חברות
.[1.1.2014תחילה מיום , 197' מסתיקון ]
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(3א)א64

לפיזכאיתמשפחתיתחברהלהיותחברהחדלהשבההמסבשנתשהתקבלדיבידנד(1)
ולא,(3)ב125סעיףלהוראותבהתאםבמסחייביהיה,(2א)או(1א)קטןסעיףהוראות

.(ב)126סעיףהוראותיחולו

להיותחברהחדלהשבההמסבשנתשהתקבלדיבידנד,(1)בפסקההאמוראףעל(2)
אובהחברפטירתבשל(2א)או(1א)קטןסעיףהוראותלפיזכאיתמשפחתיתחברה

יהיה,לחבריהאולהקשורצדשאינומיידיעלבהמהזכויות25%שלרכישהבשל
-זהלעניין;(ב)126סעיףלהוראותבהתאםבמסחייב

;103בסעיףכהגדרתו-"קשורצד"

.מניותהקצאתשלבדרךלרבות-"רכישה"

22

מיסוי דיבידנד בחברה משפחתית
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התקופה שלפני  

תחילת הפעילות

כחברה משפחתית

תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום  
המייצג

25%

חברה  
משפחתית

נפטר

רווחים ראויים  
לחלוקה

דיבידנד שהתקבל בשנת  (1(   )3א)א64
המס שבה חדלה חברה להיות חברה משפחתית 

,  (2א)או ( 1א)זכאית לפי הוראות סעיף קטן 
יהיה חייב במס בהתאם להוראות סעיף  

(.ב)126ולא יחולו הוראות סעיף , (3)ב125

דיבידנד שהתקבל בשנת  , (1)על אף האמור בפסקה (      2)
המס שבה חדלה חברה להיות חברה משפחתית זכאית לפי  

בשל פטירת חבר בה או בשל  ( 2א)או ( 1א)הוראות סעיף קטן 
מהזכויות בה על ידי מי שאינו צד קשור לה  25%רכישה של 
;  (ב)126יהיה חייב במס בהתאם להוראות סעיף , או לחבריה

-לעניין זה 

;103כהגדרתו בסעיף -" צד קשור"

.לרבות בדרך של הקצאת מניות-" רכישה"

דיבידנד

(ב)126מס[  25%או )30%



להירשםבקשההשומהלפקידלהגישהרשאית
התחילהמיוםחודשיםארבעהבתוךכמשפחתית

התנאיםבהשמתקיימיםובלבד,(1.12.2013עד)
;197תיקוןלאחרכנוסחו,לפקודה(א)א64שבסעיף

:הבאיםבתנאים
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.2014המסמשנתהחללמשפחתיתתחשב.1
בשעורויחויבו31.12.13ביום(רעיונידיבידנד)חולקוכאילויראוהרישוםעדשנצברוהעודפיםכל.2

.30%שלמס
בגיןיחויבהחבראבל.זולתקופהוריביתהצמדהללא31.12.2017עדיהיההמסלתשלוםהמועד.3

:אםוריביתהצמדהבתוספתבדיבידנדחלקו
.שנהעדהוחזרהשלאהלוואהקיבל(א)
כספיםמתוךדיבידנדאוריבית,הצמדההפרשי,ייעוץדמי,ניהולדמי,עבודההכנסתלושולמו(ב)

.החלוקהבעתבגינםמסשולםשלא31.12.13עדשנצברו
בשיעורבמסהנישוםיחויב,הסיוםביוםהחברהבבעלותשהיונכסיםהמשפחתיתהחברהמכרה.4

:להלןכמפורט
לביןהסיוםיוםעדהרכישהשמיוםהתקופהשביןביחסמוכפלכשהואהריאליההוןרווחעל(א)

מס-(הסיוםיוםעדריאליהוןרווח-זובפסקה)המכירהיוםועדהרכישהשמיוםהתקופה
;לפקודה121בסעיףהקבועביותרהגבוהבשיעור

הקבועבשיעורמס-הסיוםיוםעדהריאליההוןרווחלביןהריאליההוןרווחשביןההפרשעל(ב)
.הענייןלפי,(2)או(1()ב)91בסעיף
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תקופת הפעילות  

כחברה משפחתית

"(תקופת ההטבה)"

תקופה שלאחר  

הפעילות כחברה 

משפחתית

הנישום

חברה
משפחתית

רווחים לא  
מחולקים

חברה רגילה
31.7.2013עד 

רישום כמשפחתית
1.12.13עד 

נכס

דיבידנד רעיוני  
31.12.13

31.12.17מס  עד 

,  משיכה פרטית
=  ' משכורת וכו

מס

מכירת נכס

:  מס רווח הון לינארי
[ 50%)מירבייחיד מסוי

על התקופה שעד  
ומס רווח הון  31.12.13

על התקופה [ 25%)רגיל  
שלאחר מכן 



כנוסחו,לפקודהא64סעיףהוראות(ה)
מיעלגםיחולו,זהלחוק(3)40בסעיף

זכאיתמשפחתיתחברהשהיתה
התחילהיוםערבסעיףבאותוכמשמעותה

,(קיימתזכאיתחברה-זהקטןבסעיף)
:אלהבשינויים

27

הוראות מעבר לגבי חברה משפחתית שהייתה 
1.8.13קיימת לפני 



(3)40בסעיףכנוסחו,לפקודה(8()א)א64סעיף(1)
החלשנצברורווחיםלגביחוץתושבעליחול,זהלחוק
ולגבי,(2014בינואר1)ד"התשעבטבתט"כמיום

חוזרתושבאולראשונהישראללתושבשהיהנישום
מאותוהחל,לפקודה(ג)או(א)14בסעיףכאמור,ותיק
תושבאולראשונהישראלתושבשהואאוואילךמועד
;ואילךמועדמאותוהחללנישוםשהפךותיקחוזר

הוראות מעבר לגבי חברה משפחתית שהייתה קיימת 
(המשך)1.8.13לפני 
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חדלהתחילהיוםשלפניקיימתזכאיתחברה(2)
(1א)א64בסעיףכאמורתנאיבנישוםלהתקיים

עלהודיעהוטרם,התחילהיוםערבכנוסחולפקודה
למסוררשאית,האמורהסעיףלפיהשומהלפקידכך

בסעיףכנוסחו,לפקודה(1א)א64סעיףלפיהודעה
;התחילהמיוםימים120בתוך,זהלחוק(3)40

29

הוראות מעבר לגבי חברה משפחתית שהייתה 
(המשך)1.8.13קיימת לפני 



קיזוז  -( 4()א)92סעיף 
הפסדי הון
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כנגדגםע"מנישוטףהוןהפסדלקזזמאפשרלפקודה(4()א)92סעיף
:כדלקמןדיבידנדאוריבית

(1)פסקאותהוראותעליויחולו,המסבשנתערךניירבמכירתהוןהפסדלאדםהיה"
:אלהכנגדגםיקוזזההוןהפסדואולם,העניןלפי,(3)או

;ערךנייראותובשלששולמומדיבידנדאומריביתהכנסה(א)

החלהמסששיעורובלבד,אחריםערךניירותבשלמדיבידנדאומריביתהכנסה(ב)
."25%עלעולהלאאדםאותושקיבלהדיבידנדאוהריביתעל

:(1.1.14-מהחל)לפקודה197תיקון

החלהמסששיעורובלבד,אחריםערךניירותבשלמדיבידנדאומריביתהכנסה(ב)
בסעיףהקבועהשיעורעולהלאאדםאותושקיבלהדיבידנדאוהריביתעל

.(א)126
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שחלוף  –96סעיף 
נכסים
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עשרשניםשלתקופהותוך,פחת-ברנכסממכירתהוןריווחלנישוםנבע(א)
אחרנכסרכש,לפניוחדשיםארבעהשלאו,המכירהיוםלאחרחדשים
הנכסשלהמקוריהמחיריתרתעלהעולהבמחיר,שמכרהנכסלחילוף
עודפתשבוהסכוםרקהוןכריווחשייחשבלתבועהנישוםרשאי,שמכר

הואורשאישרכשהנכסמחירעלשמכרהנכסבעדשנתקבלההתמורה
ומשעשה;בלבדהריאליההוןריווחלגביאוכולוההוןריווחלגביכןלעשות

הפחתוסכום,לכשיימכר,שרכשהנכסעלההוןריווחחישובלעניןהרי,כן
הוןריווחשלסכוםבכלשלוהמקוריהמחיריוקטן,21סעיףלפיעליוהניתן
על.הנישוםשלתביעתובגללבמסנתחייבולאהקודמתבמכירהלושהיה
,הקובעהמועדלפניבחלקושנצברהוןלרווחהשווה,כאמורשהוקטןסכום
או121בסעיפיםהקבועיםהמסשיעורי,ההוןמרווחחלקאותולגבייחולו

"הקובעהמועדלפנישנצברההוןרווחחלק",זהסעיףלענין;העניןלפי,126
שמיוםהתקופהשביןכיחסהואההוןרווחלכללשיחסוההוןרווחחלק-

ליוםועדהרכישהשמיוםבתקופהמחולקכשהואהקובעלמועדועדהרכישה
המכירה

33

נוסח קודם–96סעיף 



:הסעיףתנאי

.הנכסבמכירתהוןרווחלנישוםנבע.א

.פחתברנכסבמכירתמדובר.ב

.הנמכרשללחילופוחדשנכסנרכש.ג

מכירתלאחרחודשים12תוךנעשתההחדשהנכסרכישת.ד
.הישןמכירתלפני4תוךאוהישן

המקוריהמחיריתרתעלעולההחדשהנכסרכישתעלות.ה
.הנמכרהנכסשל

34



:עליחוללאהסעיף

אולהחכרההמוכרבידיששימשפרטינוסעיםרכב.א
.אחרתלהשכרה

.לישראלמחוץהנמצאיםבמקרקעיןזכות.ב

.1א100בסעיףכאמוררעיוניתבמכירהשנמכרנכס.ג
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:דוגמא

-לבתמורהונמכר1,000,000שלבעלותנרכשל"בחואמבנה-
2,200,000

ונמכר2,200,000שלבעלותאמבנהשללחילופונרכשבמבנה-
.3,000,000-לבתמורה

20%–ל"בחומס,25%–בישראלמס

.96לסעיףדומהדיןישל"בחו:הנחה
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זרממסזיכויויתקבלבמידה(אמבנה)בישראלהוןרווח

2,200,000תמורה

(1,000,000)יממ

1,200,000הוןרווח

25%מסשיעור

300,000בישראלמס

20%x1,200,000(240,000)זרממסזיכוי

60,000בישראלמס

37



זרממסזיכויללא(אמבנה)בישראלהוןרווח

2,200,000תמורה

(1,000,000)יממ

1,200,000הוןרווח

25%מסשיעור

300,000בישראלמס

(---)זרממסזיכוי

300,000בישראלמס

38

ל"מחיר מקורי בחו
2,200,000עלות          
(1,200,000)דחיה          
1,000,000מעודכן       



(במבנה)בישראלהוןרווח

3,000,000תמורה

(2,200,000)יממ

800,000הוןרווח

25%מסשיעור

200,000בישראלמס

20%x(1,000,000–3,000,000)(400,000)זרממסזיכוי

----בישראלמס
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:זרממסזיכוי
נדחהשהואכיווןחוץמסשולםלאל"בחובמקרקעיןהזכותמכירתובגיןבמידה

:כדלקמןזיכוייינתן,ל"בחומהשחלוףכתוצאה

נמצאיםשבההחוץבמדינתהחוץמסיישולמושבההמסבשנתיינתןהזיכוי.1
.ממכירתןכתוצאהבשחלוףשנרכשוהמקרקעין

.(כזההיהאם)ל"בחושהופקהוןרווחכנגד–ראשוןשלב.2

.ל"בחואחרותהכנסותכנגד–(קיימתאם)הזיכוייתרת

.מקורמכלבישראלשהופקוהכנסותכנגד–(קיימתאם)הזיכוייתרת

בתוםלנישוםיוחזר–הנרכשיםהמקרקעיןבשללקזזוהיהניתןשלסכום
.הנרכשיםהמקרקעיןנמכרושבההמסשנת
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:זרממסהזיכוילמתןתנאים
הנמכריםהמקרקעיןאליו96סעיףהוראותחלותהיוהמקרקעיןחילוףעל.א

.לישראלמחוץמקרקעיןשהואנכסהיולא

במדינתהמקרקעיןשחילוף,השומהפקידשלדעתולהנחתהוכיחהנישום.ב
הדומותהמקורבמדינתהזרהדיןהוראתבשלהמסהתחייבלאהחוץ

.96סעיףלהוראותבמהותן

לפיזיכויבשלהםלקבלניתןשהיההחוץמסיעליעלהלאהזיכויסכום.ג
ההוןרווחבשלבישראלששולםהמססכוםעלאולפקודהיחלקהוראות
ממכירתןיום30מתוםמתואםכשהואל"בחוהמקורייםהמקרקעיןממכירת

.הנרכשיםהמקרקעיןנמכרושבההמסשנתלתוםועד
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פטור  –3ב97סעיף 
לתושב חוץ
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:הבאיםבתנאיםחוץלתושבהוןרווחממספטורמעניקהסעיף

במכירתאוישראלתושבתחברהשלערךניירבמכירתמדובר.1
הנמצאיםהנכסיםהםנכסיושעיקרחוץתושבא"בנבחברזכות

.בישראל

.בישראלשלוהקבעבמפעלאינוההוןרווח.2

חלקהוראותלגביהחוללא,מקרובהיתהלאהערךנייררכישת.3
.ק"מסמלחוק70סעיףהוראותאולפקודה2-ה

ראה)המכירהבמועדבישראלבבורסהנסחרלאהערךנייר.4
.((2ב)97סעיףהוראות
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:(קודםנוסח)לפטורסייג

במכירתהוןרווחעלתחוללא(1)פסקההוראת"
ובשנתייםרכישתושביוםחברהשלערךנייר

שהיאהנכסיםשלשוויםעיקר,למכירתושקדמו
זכויותהם,בעקיפיןאובמישרין,מחזיקה

."מקרקעיןבאיגודזכויותאובמקרקעין
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:(1.8.13-מהחלנוסח)לפטורסייג
שביוםחברהשלערךניירבמכירתהוןרווחעלתחוללא(1)פסקההוראת

,מחזיקהשהיאהנכסיםשלשוויםעיקר,למכירתושקדמוובשנתייםרכישתו
:מאלהיותראובאחדמקורו,בעקיפיןאובמישרין

כלולרבות1בסעיףכהגדרתןמקרקעיןבאיגודזכותאובמקרקעיןזכות(א)
;1969-ט"התשכ,המקרקעיןבחוקכמשמעותהבמקרקעיןאחרתזכות

;בישראללמקרקעיןהמחוברנכסבכלאובמקרקעיןשימושזכות(ב)

;בישראלטבעמשאבילניצולזכות(ג)

.בישראלהנמצאיםממקרקעיןלפירותזכות(ד)
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ז "נ–ד 40–ג 40סעיפים 
תואר אקדמי ולימודי  

מקצועי
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[קודםנוסח]–אקדמיתואר–ג40סעיף
זיכוינקודתבחשבוןתובא(יחיד-זהבסעיף)ישראלתושביחידשלהמסבחישוב(א)

זכאיהואאםזיכוינקודתומחציתראשוןאקדמיתוארלקבלזכאיהואאםאחת
.גבוההלהשכלהממוסד,שניאקדמיתוארלקבל

תובא,העניןלפי,זהבסעיףכאמורזיכוינקודתמחציתאואחתזיכוינקודת(ב)
שתובאובלבד,האקדמיותלימודיושנותכמספרשהןמסשנותבמספרבחשבון
יותרובלאראשוןאקדמיתוארלימודיבעבורמסשנותמשלושיותרבלאבחשבון

.שניאקדמיתוארלימודיבעבורמסשנותמשתי

תובאראשוןאקדמיתוארלימודיבעבורזהבסעיףכאמוראחתזיכוינקודת(ג)
אקדמילתוארלימודיוהסתיימושבההמסשנתשלאחרהמסבשנתהחלבחשבון

-שניאקדמיתוארלימודיבעבורזהבסעיףכאמורזיכוינקודתומחצית,ראשון
.שניאקדמילתוארלימודיוהסתיימושבההמסשנתשלאחרהמסבשנתהחל
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[קודםנוסח]–אקדמיתואר–ג40סעיף
בושנדרשתעיסוקבתחוםשניאוראשוןאקדמיתוארלקבלשזכאייחיד,(ג)קטןבסעיףהאמוראףעל(1ג)

יובאו(א)קטןבסעיףכאמורזיכוינקודותאםלבחורזכאי,להתמחותתנאיהיאוהשלמתוהתמחות
בשנתהחלאוהאמורהאקדמילתוארלימודיוהסתיימושבההמסשנתשלאחרהמסבשנתהחלבחשבון

המסמשנתיאוחרלאתחלההתמחותשתקופתובלבד,התמחותואתסייםשבההמסשנתשלאחרהמס
.האמורהאקדמילתוארלימודיוהסתיימושבההמסשנתשלאחר

-( ג)עד ( א)אף האמור בסעיפים קטנים על ( ד)

,  היחיד זכאי לקבל תואר אקדמי שלישי ברפואה או ברפואת שיניים תובא בחשבון נקודת זיכוי אחתהיה ( 1)
בשתי שנות מס החל בשנת המס שלאחר שנת המס שבה  , ומחצית נקודת זיכוי, בשלוש שנות מס

;הסתיימו לימודיו לתואר האקדמי השלישי

היחיד במסלול לימודים ישיר לתואר אקדמי שלישי תובא בחשבון נקודת זיכוי אחת בעבור לימודי למד ( 2)
ובמספר שנות  , החל בשנת המס שלאחר שנת המס שבה הסתיימו לימודיו לתואר הראשון, תואר ראשון

,  תובא בחשבון מחצית נקודת זיכוי, כמו כן; לימודי תואר אקדמי ראשוןלענין( ב)מס כאמור בסעיף קטן 
החל בשנת המס שלאחר שנת המס שבה הסתיימו לימודיו לתואר אקדמי  , למשך שתי שנות מס

.שלישי

48



:31.12.15ליוםועד1.1.14מיוםלימודיושסייםמי

תהאזיכוינקודתמחציתאוזיכוילנקודתהזכאות.1
.בלבדאחתמסלשנת

שנתשלאחרהמסבשנתהזיכוינקודתאתלדרושניתן.2
אושני/ראשוןלתוארהלימודיםהסתיימושבההמס

.הנישוםבחירתלפישלאחריההמסבשנת
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שיעורי המס החדשים
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51

20132014הכנסה חייבת

63,360–010%11%

108,120–63,36114%15%

168,000–108,12121%22%

240,000–168,00131%32.4%

501,960–240,00134%36%

501,961+48%50%

60לושמלאוויחידאישיתיגיעה
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20132014הכנסה חייבת

240,000–031%32.4%

501,960–240,00134%36%

501,961+48%50%

הכנסה פאסיבית

25%30%הגרלות ופרסים–ב 124סעיף 

מס חברות –( א)126סעיף 
ומס רווחי הון לחברה

25%26.5%



אירוע מס אחד ברמת היחיד

100,000הכנסה חייבת

50%מס שולי

50,000חבות מס

50,000נטו לבעל העסק

מיסוי פעילות של יחיד

53

פעילות  
עסקית



אירוע מס ברמת החברה

100,000הכנסה חייבת

26.5%מס חברות

26,500חבות מס

היחידמס ברמת אירוע 

73,500הכנסה מדיבידנד

30%מס על דיבידנד

22,050חבות מס

51,450נטו לבעל המניות

מיסוי פעילות באמצעות חברה

54

פעילות  
עסקית

חברה  



לחברהמיחידפעילותלהעברתעיקריותחלופות2קיימות

לחברההפעילותמכירת:ראשונהחלופה

מסאירועמהווה(מוניטיןלרבות)הפעילותהעברת.

לניכויהניתנתהוניתעלותמהווההפעילותרכישת:בחברה
.מעסקההכנסהכנגד,הפחתהועקרונותהפחתלתקנותבכפוף

להוכיחישאולם,10%בשיעורהמוניטיןאתלהפחיתניתן
ונעשתהההכנסהייצורלצורךחיוניתהיתהשהרכישהש"לפ

.בלבדעסקייםומטעמיםל"בתו
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לפקודה104סעיףלפיפטורההעברה:שניהחלופה

הקצאתכנגדוזאתלחברההנכסיםהעברתבעתממספטורמקנההסעיף
.בלבדמניות

לאחרבחברהמהזכויותומעלה90%-בלפחותשנתייםבמשךלהחזיקיש
.(חריגים3למעט)ההעברהביצוע

לפחותשנתייםבמשךשהועברובנכסיםלהחזיקנדרשתהחברה.

בלבדמניותהקצאתוכנגדתמורהללאהיאהנכסיםהעברת.

העברהמיוםיום30תוךההעברהעלש"לפלהודיעיש.

החברהי"עבפועלהנכסיםמכירתלמועדנדחההמסאירועמועד.
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מיסוי נאמנויות
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נאמנותהגדרת

בחייונוצר.המשפטבעולםמוכרמשפטימוסד:"נאמנות"
יוצרתהנאמנות.פטירתובעקבותאואדםשל

בעצם.נהנהלטובתלנאמןמועברנכסביןזיקה
הנאמנותיוצרשלהדעתשיקולבהעברתמדובר
.נהנהלטובת,הנאמןי"עהנכסבניהול
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נאמנותהקמתמטרת

.פטירהלאחרברכוששליטה.א

.נושיםתביעותמפניהרכושעלהגנה.ב

.מסתכנוני.ג

.עיזבוןממסיהימנעות.ד

.וקטיניםחלשים,מוגבליםמשפחהלבנידאגה.ה
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נאמנויותסוגי
הדירהנאמנות.א

תנאיאתולשנותלהתחרטיכולשהיוצרנאמנותזוהי
.הנאמנות

הדירהבלתינאמנות.ב

מהנכסיםומוחלטסופיבאופןנפרדשהיוצרנאמנותזוהי
.הנאמנותשבניהולהדעתומשיקול
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(Grantor)יוצר.א

.בעקיפיןאובמישרין,נכסלנאמןשהקנהאדם

(Beneficiary)נהנה.ב

אוהנאמןמנכסילהינות,הנאמנותמסמכיי"עפ,שזכאימי
.הנאמןמהכנסת

(Trustee)נאמן.ג

אדםאומנכסיםהכנסותאונכסיםלושהוקנואדםזהו
.להכנסהבזכותאובנכסיםשמחזיק
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מצוייםהיוהשומהלפקידשניתנו"הכלים"147לתיקוןעד
:לפקודה84–82בסעיפים

:לפקודה82סעיף

,הקנאהלרבות-86-ו83,84הסעיפיםלענין,"הסבה"(א)
.נכסיםשלהעברהאונאמנות,הסדר,הסכם,חוזה

במקריםלמנועבאאינו84-ו83בסעיפיםהאמורדברשום(ב)
מכוחבהכנסהמלנהוגעליהםחליםאלהסעיפיםשאין

.המסבשלהכנסתוהיתהכאילו,מסלענין,הסבה
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:לפקודה84סעיף
הניתנתהסבהמכח,שהיאמסשנתבכללאדםמשתלמתהכנסההיתה(א)

,לאחריהוביןזופקודהתחילתלפנישנעשתהבין,בעקבותיהאולביטול
ידיעלנתקבלהכאילואותהרואיםהחמישיהפרקשלפיכאמורהכנסהוכן

באותההמסבשלהכנסתוהיתהכאילו,זופקודהלענין,בהינהגו-האדם
.זולתושלהכנסהולאשנה

בדברהוראהבהישאם,לביטולכניתנתהסבהיראו(א)קטןסעיףלענין(ב)
אל,נובעתהיאשממנוהנכסשלאו,ההכנסהשלהחזרתםאוהעברתם

-לבןאולמסבישאםאו,בעקיפיןוביןבמישריןבין,זוגו-בןאלאו,המסב
אתלעצמולהחזיראולקבלשהיאדרךבכלכוח,בעקיפיןאובמישרין,זוגו

.נובעתהיאשממנוהנכסעלאוההכנסהעל,בעקיפיןאובמישרין,השליטה
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הנאמנותמיסויעקרונות
.הנאמנותלמיסוירלבנטילאהנאמןתושבותמקום.א

במסהחיובוברהשומהברהינובנאמנותהנאמן.ב
.הנאמנותבנכסיפעולותובשלהנאמנותהכנסתבשל

היוצרשלהמושבלמקוםבהתאםיהיההמיסוי.ג
.והנהנה

64



65

יוצר תושב חוץיוצר ישראלי

אין רווח –בהעברה נהנה ישראלי
הון

לפי  –הכנסות שוטפות 
יחיד תושב ישראל

אין רווח –בהעברה
הון

יחיד תושב  –שוטף 
חוץ

רווח –בלתי הדירה נהנה תושב חוץ
ואין מיסוי שוטף, הון

,אין רווח הון–הדירה 
חל מיסוי שוטף

אין אירוע מס



הכנסתאוח"תיחידכהכנסתתחשבהנאמןשלהכנסתו
:בשוטף-כדלקמן,הנאמנותשלהסטאטוסלפי,י"תיחיד

66

נאמנות תושב ישראל

הכנסה שהופקה  
חייבת  -בישראל  

במס  
הכנסה שהופקה  

חייבת  –ל "בחו
במס  

נאמנות יוצר תושב חוץ

הכנסה שהופקה  
חייבת  –בישראל 

במס
הכנסה שהופקה  

פטורה  –ל "בחו
.  ממס

נאמנות נהנה תושב חוץ

הכנסה שהופקה  
.  חייבת במס–בישראל 

ל  "הכנסה שהופקה בחו
.  פטורה ממס–



ישראלתושבנהנהנאמנות.א

המסשנתועדיצירתהשממועדנאמנותזוהי:הגדרה
בהישהמסובשנתחוץתושביהםיוצריהכל

.ישראלתושבשהואלפחותאחדנהנה

כאשרישראלתושביכנאמנותזונאמנותיראו:המיסויאופן
תושבהיחידכהכנסתהנאמןהכנסתאתיראו

היחידשלכנכסיוהנאמןנכסיואתישראל
.ישראלתושב
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קרוביםנאמנות.ב

כלשביןישראלתושבנהנהנאמנותזוהי:הגדרה
ישראלתושביהנהניםכללביןהיוצרים

בן,הורההורה,הורה)קרבהיחסימתקיימים
כהגדרתוקרובאו,הנהנהשלנכדאו,זוג

הקמתכיש"פשוכנעאםלפקודה88בסעיף
.תמורהניתנהולאל"בתוהיתההנאמנות
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:המיסויאופן

נאמנותהנאמנותהיותעלש"לפ60תוךלהודיעהנאמןעל.1
.קרובים

תושבלנהנהמהנאמןבחלוקהרק–אמיסויאפשרות.2
במסחיוביהיהלישראלמחוץשהופקומהכנסותישראל
(מקצתהאוכולה)החלוקהכיויוכחבמידה.30%בשיעור
פטורהיהלנהנההיוצרמעבירהיהשאילובנכסמקורה

.פטורהנכסאותובגיןהחלוקהתהא-ממס
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:המיסויאופן

ניתן,יום60תוךש"לפלהודעהבכפוף–במיסויאפשרות.3
הנאמנותהכנסותעל25%שלבשיעורשנהמידילהתמסות
ההכנסהסכום.ישראלתושבלנהנהלחלוקההמיועדות

.בפועלהחלוקהבמועדיתמסהלא,השניםבמהלךשמוסה

כאילולנאמןההקניהבמועדיראו–לפקודההחלקלעניין.4
.לנהנהמהיוצרבמישריןהועברהנכס
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:המיסויאופן

תושבאוותיקחוזרתושב,חדשעולההנהניםאחדהיה.5
שלחלקולפיהנהנהאוהנאמןהכנסתעליחולו–חוזר
.(ב)97-ו14סעיפיםהוראותנהנהאותו

תושבילנאמנותהנאמנותתהפוך–היוצריםאחדנפטר.6
זוגובןעודכליחוללאהאמור.ואילךהפטירהמיוםישראל

בחייםעודנוהיוצרשל
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תיקוני חקיקה במס רכישה  
ומיסוי דירות מגורים

72
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3.5%-10% 10%עד –פטור מוחלט 
זכות אחרת  

6%במקרקעין 

דירה שאינה יחידה או דירה יחידה

בנין
זכות במקרקעין  

אחרת

http://www.google.co.il/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=5CBv2qRKzeHjUM&tbnid=5bTcRE7MpFDSbM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3745611,00.html&ei=6vMSUtOrKoOi0QWMtIDYCQ&bvm=bv.50952593,d.d2k&psig=AFQjCNF5SmWc8KyJBi24pODGs_JzjG0G-A&ust=1377060197080578


שרכש דירת מגורים מיום תושב ישראל יחיד , (1)על אף הוראות פסקה 
31)ה"התשעבטבת ' עד יום ט( 2013באוגוסט 1)ג"התשעה באב "כ

:והתקיים בו אחד מאלה, (הדירה-בפסקת משנה זו ( )2014בדצמבר 

;הדירה שרכש היא דירתו היחידה(א)

שהיתהדירת מגורים אחרת מכר , החודשים שלאחר רכישת הדירה24-ב(  ב)

-מקבלן היתהואולם אם רכישת הדירה ; עד למועד רכישת הדירהדירתו היחידה 
החזקה בדירה שרכש אמורה להימסר לידיו על היתההחודשים מהמועד שבו 12-ב

דירתו היחידה עד למועד  שהיתהמכר דירת מגורים אחרת , עםהקבלןפי ההסכם 
ואם חל עיכוב במסירת החזקה בשל נסיבות שאינן בשליטתו של , רכישת הדירה

מכר את  , החודשים מהמועד שבו נמסרה לידיו החזקה בדירה בפועל12-ב-הרוכש 
;דירתו היחידה עד למועד רכישת הדירהשהיתהדירת המגורים 

;(א)ה49הדירה שרכש היא דירה חלופית כמשמעותה בסעיף (ג) 75
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דירת מגורים שהיא דירתו היחידה של הרוכש בישראל ובאזור  -" דירה יחידה("א)
,  לעניין הגדרה זו יראו דירת מגורים כדירה יחידה גם אם יש לרוכש; א16כהגדרתו בסעיף 

ב בטבת  "שהושכרה למגורים בשכירות מוגנת לפני יום כדירת מגורים , נוסף עליה
;אינו עולה על שלישאו דירת מגורים שחלקו של הרוכש בה , (1997בינואר 1)ז"התשנ

שב ישראל  שבתוך שנתיים מיום רכישת הדירה היה לתולרבות מי -" תושב ישראל("ב)
;לפקודה( א)14כמשמעותם בסעיף , לתושב חוזר ותיקלראשונה או 

18וילדיהם שטרם מלאו להם , למעט בן זוג הגר בדרך קבע בנפרד, יראו רוכש ובן זוגו(ג)
;כרוכש אחד–למעט ילד נשוי , שנים

יהיה קבוצת רכישה שווי הזכות הנמכרת במכירת זכות במקרקעין לרוכש הנמנה עם (ד)
קבוצת  ", לעניין זה; שווי המכירה של הנכס הבנוי שהוא דירה המיועדת לשמש למגורים

(.ג)שבסעיף קטן " דירת מגורים"בהגדרה ( 2)כמשמעותה בפסקה -" רכישה

:...ישלם מס רכישה בשיעור משווי הזכות הנמכרת
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ואילך31.7.20131.8.13עד –" יחידה"

;  הדירה שרכש היא דירתו היחידה(1)

מכר דירת מגורים , בעשרים וארבעה החודשים שלאחר רכישת הדירה(2)
בשנים עשר החודשים מהמועד -מקבלן היתהאם רכישת הדירה ...אחרת 

החזקה בדירה שרכש אמורה להימסר לידיו על פי ההסכם עם היתהשבו 
דירתו היחידה עד למועד רכישת  שהיתהמכר דירת מגורים אחרת , הקבלן
ואם חל עיכוב במסירת החזקה בשל נסיבות שאינן בשליטתו של  , הדירה

בשנים עשר החודשים מהמועד שבו נמסרה לידיו החזקה בדירה  -הרוכש 
דירתו היחידה עד למועד רכישת שהיתהמכר את דירת המגורים , בפועל
;הדירה

-פסקה זו לענין(ב)

דירת מגורים שהיא דירתו היחידה של הרוכש בישראל -" דירה יחידה"
ב  "דירת מגורים שהושכרה למגורים בשכירות מוגנת לפני יום כ...ובאזור 
או דירת מגורים שחלקו של הרוכש בה  , (1997בינואר 1)ז"התשנבטבת 

;25%-הוא פחות מ

וילדיהם שטרם  , למעט בן זוג הגר בדרך קבע בנפרד, יראו רוכש ובן זוגו(2)
;כרוכש אחד-למעט ילד נשוי , שנים18מלאו להם 

שווי הזכות הנמכרת במכירת זכות במקרקעין  , לעניין סעיף קטן זה(3)
לרוכש הנמנה עם קבוצת רכישה יהא שווי המכירה של הנכס הבנוי שהוא  

כמשמעותה -" קבוצת רכישה", לעניין זה; דירה המיועדת לשמש למגורים
(.ג)שבסעיף קטן" דירת מגורים"בהגדרה ( 2)בפסקה 

;הדירה שרכש היא דירתו היחידה(א)

;עד למועד רכישת הדירה..., החודשים שלאחר רכישת הדירה24-ב(ב)

;(א)ה49הדירה שרכש היא דירה חלופית כמשמעותה בסעיף (ג)

(.3)ישלם מס רכישה בשיעור משווי הזכות הנמכרת כקבוע בפסקה 

-בסעיף קטן זה (4)

או דירת מגורים שחלקו  ...דירת מגורים שהיא דירתו היחידה -" דירה יחידה("א)
;עולה על שליששל הרוכש בה אינו 

לרבות מי שבתוך שנתיים מיום רכישת הדירה  -" תושב ישראל("ב)
כמשמעותם בסעיף , ישראל לראשונה או לתושב חוזר ותיקהיהלתושב

;לפקודה( א)14

וילדיהם שטרם מלאו  , למעט בן זוג הגר בדרך קבע בנפרד, יראו רוכש ובן זוגו(ג)
;כרוכש אחד–למעט ילד נשוי , שנים18להם 

שווי הזכות הנמכרת במכירת זכות במקרקעין לרוכש הנמנה עם קבוצת (ד)
...רכישה 
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שקלים 1,470,560חלק השווי שעד על (א)
.לא ישולם מס-חדשים 

1,470,560על חלק השווי העולה על (ב)
שקלים 1,744,270ועד שקלים חדשים 

.3.5%-חדשים 

1,744,270על חלק השווי העולה על (ג)
שקלים חדשים 4,500,000שקלים חדשים ועד

-5%.

4,500,000על חלק השווי העולה על (ד)
שקלים  15,000,000שקלים חדשים ועד

.8%-חדשים 

15,000,000על חלק השווי העולה על (ה)
.10%-שקלים חדשים 

שקלים  1,055,935על חלק השווי שעד (א)
;3.5%-חדשים 

1,055,935על חלק השווי העולה על (ב)
שקלים  4,500,000שקלים חדשים ועד

;5%-חדשים 

4,500,000על חלק השווי העולה על (ג)
שקלים  15,000,000שקלים חדשים ועד

;8%-חדשים 

15,000,000על חלק השווי העולה על (ד)
.10%-שקלים חדשים 
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דירת מגורים שאינה יחידהדירת מגורים יחידההתקופה

;0.5%-שקלים חדשים 459,290עד (1)31.12.99עד 

;3.5%-שקלים חדשים 712,850ועד 459,290מעל (2)

.712,850-4.5%על חלק השווי העולה על (3)

459,290-0.5%עד ( 1]21.2.11–11.1.07-מ
712,850-3.5%ל עד "מהנ(2]
.712,850-4.5%מעל ( 3)

;  1,055,935-3.5%עד ( א)

.  1,055,935-5%מעל  (ב)

;  לא ישולם מס-1,241,110₪עד (1)21.2.2011-5.5.2013

;   3.5%-1,744,270₪ל ועד "מעל הנ(2)

;  1,744,270-5%מעל  (3)

;1,089,350-5%עד 

;3,268,040-6%ל ועד "מעל הנ

.3,268,040-7%מעל 

;לא ישולם מס–1,470,560עד (1)31.7.13–6.5.13
;1,744,270-3.5%ל ועד "מעל הנ(2)
;5%-ל "מעל  הנ(3)

;5%-ח "ש1,089,350עד (א)
3,268,040-6%ל  עד ל"מעל הנ( ב)
7%–ל "הנ3,268,040מעל  ( ג)

.לא ישולם מס-1,470,560עד (א)ואילך-1.8.13

.1,744,270-3.5%ל ועד "מעל הנ(ב)

.4,500,000-5%ל ועד "על הנ(ג)

.15,000,000-8%ל ועד  "מעל הנ(ד)

.15,000,000-10%מעל  ( ה)

;1,089,3505%עד  ( א)

;3,268,040-6%ל ועד "מעל הנ( ב)

;4,500,000-7%ל ועד "מעל הנ( ג)

;15,000,000-8%ל ועד "מעל הנ(ד)

.15,000,000-10%מעל ( ה)
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(2)ד1ג(2)ג1ג(2)ב1גהוראת שעה(2)א1גסעיף

ואילך21.2.1121.2.11-5.5.136.5.13-31.7.131.8.13-31.12.141.1.15–1.11.07תאריכים

;הדירה שרכש היא דירתו היחידה2תנאי 
למעט דירה שאין עמה התחייבות מצד  , ובדירה שבנייתה טרם נסתיימה, דירה המשמשת או המיועדת לשמש למגורים(  1: )כל אחת מאלה" דירת מגורים"

;  זכות במקרקעין שנמכרה לקבוצת רכישה לגבי נכס שהוא דירה המיועדת לשמש למגורים(2. )המוכר לסיים את הבניה
-מקבלן היתהואולם אם רכישת הדירה ; דירתו היחידה עד למועד רכישת הדירהשהיתהמכר דירת מגורים אחרת , בעשרים וארבעה החודשים שלאחר רכישת הדירה3תנאי 

דירתו היחידה עד  שהיתהמכר דירת מגורים אחרת , החזקה בדירה שרכש אמורה להימסר לידיו על פי ההסכם עם הקבלןהיתהבשנים עשר החודשים מהמועד שבו 
בשנים עשר החודשים מהמועד שבו נמסרה לידיו החזקה בדירה  -ואם חל עיכוב במסירת החזקה בשל נסיבות שאינן בשליטתו של הרוכש , למועד רכישת הדירה

;  דירתו היחידה עד למועד רכישת הדירהשהיתהמכר את דירת המגורים , בפועל

;(א)ה49הדירה שרכש היא דירה חלופית כמשמעותה בסעיף 4תנאי 

דירת מגורים שהיא דירתו היחידה של הרוכש בישראל ובאזור כהגדרתו בסעיף  -" דירה יחידה"הגדרה
;  א16

דירת מגורים  , נוסף עליה, הגדרה זו יראו דירת מגורים כדירה יחידה גם אם יש לרוכשלענין
או דירת  , (1997בינואר 1)ז"התשנב בטבת "שהושכרה למגורים בשכירות מוגנת לפני יום כ

;25%-מפחותמגורים שחלקו של הרוכש בה הוא 

דירת מגורים שהיא דירתו היחידה של הרוכש  -" דירה יחידה"
;  א16בישראל ובאזור כהגדרתו בסעיף 

,  לעניין הגדרה זו יראו דירת מגורים כדירה יחידה גם אם יש לרוכש
דירת מגורים שהושכרה למגורים בשכירות מוגנת לפני  , נוסף עליה

ז"התשנב בטבת "יום כ
עולה או דירת מגורים שחלקו של הרוכש בה אינו , (1997בינואר 1)

;על שליש

לרבות מי שבתוך שנתיים מיום רכישת הדירה  -" תושב ישראל"
כמשמעותם  , היה לתושב ישראל לראשונה או לתושב חוזר ותיק

;לפקודה( א)14בסעיף 
1,470,560עד -1,470,5600%עד -1,470,5600%עד -1,350,0000%עד -0%שיעור

1,744,270עד -1,744,2703.5%עד -1,744,2703.5%עד -1,601,0003.5%עד -3.5%

4,500,000עד -5%סכום זהמעל -5%סכום זהמעל -5%סכום זהמעל -5%

8%-15,000,000

מעל סכום זה-10%
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(לא דירה או בנין)שינוי שעור מס הרכישה הכללי 
1.8.2013, ג"התשעה באב "כ, 7275קובץ התקנות תקנות מס רכישה

הנמכרתהזכותמשוויבשיעוררכישהמסישולםמקרקעיןבאיגודפעולהבעשייתאובמקרקעיןזכותבמכירת

:להלןכקבוע

-מגוריםדירתשהואממנוחלקאובניןלמעט,מקרקעיןבאיגודפעולהובעשייתבמקרקעיןזכותבמכירת

([1.8.13-5%עד);6%

,להלןהמפורטיםהתנאיםלגביהשמתקיימים,במקרקעיןזכותבמכירת,(1)בפסקההאמוראףעל(א1)

,(1)פסקהלפיששילםהרכישהממסשישיתלרוכשתוחזר

בתוספתיוחזרו):לחוקא103סעיףהוראותזהלענייןויחולו,הכנסהמספקודתלפיבניכויהותרשלאובלבד

(והצמדהריבית

קטןבסעיף)והבנייההתכנוןבחוקכמשמעותהתכניתלגביהשקיימתבמקרקעיןזכותשלהיאהמכירה(1)

דירת-להלן)למגוריםלשמשהמיועדתלפחותאחתדירהשלהקרקעעלבנייההמתירה,(בנייהתכנית-זה

;(מגורים

חוקלפי,לפחותאחתמגוריםדירתלבנייתרהיתהתקבל,המכירהמיוםחודשים24מתוםיאוחרלא(2)

.והבנייההתכנון

[ואילךזהביוםבמקרקעיןזכותמכירתעלהפיסקהותחולת,1.8.2013ביוםתחילה-116]



(1()ב)9הקצאת מניות באיגוד מקרקעין 
:שבחמסלענין

הנובעותבזכויותשינוי,עליהויתוראוהעברתה,הסבתה,באיגודזכותהענקת-"באיגודפעולה"
-"הקצאה",זהלענין;הקצאהלמעטאך,תמורהבלאוביןבתמורהביןוהכלבאיגודמזכות
לא,חלקהאוכולה,תמורתהאשר,לכןקודםהאיגודידיעלנרכשושלאבאיגודזכויותשלהנפקה
;בעקיפיןאובמישרין,באיגודהזכויותמבעלילמישולמה

רכישהמסלענין
זכותמכירתבוחייבתשהיתהבסכוםרכישהבמסחייבהרוכשיהאמקרקעיןבאיגודבפעולה(1)

במקרקעיןהזכויותכללמשווי-(א1)בפסקהכאמורהיחסיהחלקהואששוויהבמקרקעין
;האיגודשבבעלות

העברתה,הסבתה,הקצאתהלרבות,באיגודזכותהענקת-"באיגודפעולה",זהקטןסעיףלעניין
;בתמורהשלאוביןבתמורהביןוהכול,באיגודמזכותהנובעותבזכויותשינוי,עליהויתוראו

1.8.2013תחולה.באיגודזכויותשלהנפקהכל-"הקצאה",זהלעניין
(?ההקצאהיוםמהו)
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר

31.12.2017עד  

25%20%

דירת מגורים מזכה יחידה

4ביטול הפטור האוטומטי כל )

(שנים

דירת מגורים מזכה שאינה 

יחידה

זכות אחרת  

במקרקעין

1.8.2013

יום  

תחילת 

החוק

לינארי        לינארי מחושב25%פטור מוחלט      :                    שעורי מס



"בעיקרה  דירת מגורים ששימשה –" דירת מגורים מזכה
:לפחות באחת משתי התקופות שלהלןלמגורים 

(1)ארבע חמישיות מהתקופה שבשלה מחושב השבח;

(2)ארבע השנים שקדמו למכירתה;
יראו תקופה שבה לא נעשה בדירה שימוש כלשהו או תקופה שבה  , זולעניןהגדרה

באישור  , או דת כפי שקבע שר האוצר, לרבות פעוטון, חינוךהדירהלפעולותשימשה 
התקופה  לענין; כתקופה שבה שימשה הדירה למגורים, ועדת הכספים שלהכנסת

התקופה  ולענין, לא תובא בחשבון תקופה שקדמה ליום הקובע-( 1)הקבועה בפסקה 
.אם ביקש זאת המוכר, לא תובא בחשבון תקופה כאמור-( 2)הקבועה בפסקה 

[
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דירת מגורים  שאין לו תושב חוץ או תושב ישראל (     א)א49
המוכר את כל הזכויות במקרקעין שיש , במדינה שבה הוא תושב

שלגביה נתקיימו התנאים האמורים בפרק , מזכהבדירת מגורים לו 
במועד הגשת ההצהרה לפי  בקשתו שתוגש על פי , יהיה זכאי, זה

יראו  , לעניין סעיף קטן זה. לפטור ממס במכירתה, 73סעיף 
, תושב חוץ כמי שיש לו דירת מגורים במדינה שבה הוא תושב

מדינה כי  אישור משלטונות המס באותה כל עוד לא המציא 
(טיוטאיש –7912טופס ). כאמוראין לו דירה 
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של המוכר בישראל  ובאזור  דירתו היחידה הדירה הנמכרת היא (  2)
חודשים  18והמוכר הוא בעל הזכות בה במשך  , א16כהגדרתו בסעיף 

שמונה עשר  במשך , ולא מכר, לדירת מגוריםשהיתהמיום לפחות 
,  דירת מגורים אחרת כאמור, האמורההחודשים שקדמו למכירה

הוראה זו לא תחול על מכירת חלק בדירה  ; בפטור ממס לפי פסקה זו
ועל מכירת דירה שהושכרה למגורים  שליש ממנהשאינו עולה על 

אם בשל ( 1997בינואר 1)ז"התשנב בטבת "בשכירות מוגנת לפני יום כ
ג במכירת דירת 49החלק או הדירה האמורים הוחלה החזקה שבסעיף 

; מגורים אחרת בפטור ממס לפי פסקה זו
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הדירה הנמכרת היא דירתו היחידה  (2)
של המוכר בישראל ובאזור כהגדרתו  

במשך  , והמוכר לא מכר, א16בסעיף 
שקדמו למכירה שמונה עשר החודשים 

,  דירת מגורים אחרת כאמור, האמורה
ובארבע , בפטור ממס לפי פסקה זו

לו היתההשנים שקדמו למכירה לא 
בעת ובעונה אחת יותר מדירת מגורים 

הוראה זו לא תחול על  ; כאמוראחת 
-פחות ממכירת חלק בדירה שהוא 

ממנה ועל מכירת דירה שהושכרה  25%
ב "למגורים בשכירות מוגנת לפני יום כ

;(1997בינואר 1)ז"התשנבטבת 

תושב חוץ שאין לו  או תושב ישראל ( 2)
,  ...דירת מגורים במדינה שבה הוא תושב

הדירה הנמכרת היא דירתו היחידה של 
המוכר בישראל ובאזור כהגדרתו בסעיף  

18והמוכר הוא בעל הזכות בה במשך , א16
לדירת  שהיתהמיום חודשים לפחות 

במשך שמונה עשר  , ולא מכר, מגורים
דירת  , החודשים שקדמו למכירה האמורה

בפטור ממס לפי  , מגורים אחרת כאמור
הוראה זו לא תחול על מכירת חלק  ; פסקה זו

ועל  שליש ממנה בדירה שאינו עולה על 
מכירת דירה שהושכרה למגורים בשכירות  

1)ז"התשנב בטבת "מוגנת לפני יום כ
( 1997בינואר 

והוא  ( 1.1.2014)תחילה ביום המעבר ...
יחול על מכירת זכות במקרקעין ביום  

.הוראות מעבר בהמשך. המעבר ואילך
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בארבע השנים המוכר לא מכר (1)
שקדמו למכירה האמורה דירת מגורים 

;   אחרת בפטור ממס

לרבות  -מכירה בפטור ממס , זהלענין
–אך למעט , מכירה בפטור חלקי

לילדו  62מתנה פטורה על פי סעיף (א)
;  זוגו של נותן המתנה-או לבן

או  60מתנה פטורה על פי סעיפים (ב)
61;

,  64, 1ז49מכירה פטורה לפי סעיפים (ג)
;  70או 69, 67, 65

(.5)לפי פסקה מכירהפטורה(ד])

נמחק

נשאר
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:ובלבד שהתקיימו כל אלה, שקיבל המוכר בירושההמכירה היא של דירת מגורים מזכה (         5)

;או בן זוגו של צאצא של המוריש, או צאצא של המוריש, של המורישבן זוגו המוכר הוא (א)

;המוריש בעלה של דירת מגורים אחת בלבדלפני פטירתו היה (ב)

.היה פטור ממס בשל המכירה, אילו היה המוריש עדיין בחיים ומוכר את דירת המגורים(ג)

(מעין מס עזבון)

-בפסקה זו (         א(     )6)

;(ה)61או כמשמעותו בסעיף ( ד)61כהגדרתו בסעיף -" מוסד ציבורי"

.של מוסד ציבוריאובחכירתואף כשהיא בבעלותו , 1דירת מגורים כהגדרתה בסעיף -" דירת מגורים"

:מוכר שהוא מוסד ציבורי ובלבד שנתקיימו כל אלההמכירה היא של דירת מגורים מזכה שקיבל בירושה (  ב)

דין וחשבון  -להלן )לפקודה ( 2)9כאמור בסעיף , הכנסותיו והוצאותיו, המוסד הציבורי מגיש דין וחשבון שנתי לגבי נכסיו(1)

;והגיש דין וחשבון כדין בשנים שקדמו לשנת המכירה( שנתי

למטרותיו  ( סכום התמורה-להלן )עשה שימוש בכל סכום התמורה שנתקבל ממכירת דירת המגורים המוסד הציבורי (2)
;ורואה החשבון שלו יאשר את השימוש האמור בדין וחשבון השנתיהציבוריות 

;לפני פטירתו היה המוריש בעלה של דירת מגורים אחת בלבד(3)

;היה פטור ממס בשל המכירה, אילו היה המוריש עדיין בחיים ומוכר את דירת המגורים(4)

המוריש קבע בצוואתו שימוש מוגדר למטרות הציבוריות של המוסד הציבורי בכל סכום התמורה ורואה החשבון שלו יאשר  (5)
.את השימוש כאמור בדין וחשבון השנתי
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49עלה סכום שווי המכירה על , ב49על אף האמור בסעיף (1א)א
יהיה  ,(סכום התקרה-בסעיף קטן זה )שקלים חדשים 4,500,000

ויראו  , המוכר זכאי לפטור ממס על חלק השווי שעד סכום התקרה
את סכום ההפרש שבין שווי המכירה לסכום התקרה כדמי מכר 

החייבת במס אשר שווי של זכות אחרת בדירת מגורים מזכה 
כיחס , רכישתה הוא חלק יחסי משווי הרכישה של הזכות כולה

ובהתאם  , חלק שווי המכירה המתייחס לזכות זו למלוא שווי המכירה
;  לכך ייוחסו גם הניכויים והתוספות

הסכום הנקוב בסעיף קטן זה יתואם בתחילת כל שנת מס לפי שיעור עליית המדד  ,
,  (2014בינואר 1)ד"התשעט בטבת "לעומת המדד שפורסם לאחרונה לפני יום כ

.השקלים החדשים הקרובים1,000-ויעוגל ל
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(ב     ) מוכר , ב49אך בכפוף לסעיף , (א)על אף האמור בסעיף קטן

המוכר חלק מזכויותיו בדירת מגורים מזכה שתמורתה היא שירותי  

בנייה בבניין שייבנה על הקרקע שעליה נמצאת דירת המגורים 

,  (א)שתוגש במועד האמור בסעיף קטן , על פי בקשתוזכאי,המזכה

.על החלק הנמכר בדירת המגורים המזכהלפטור ממס 

(  בו נקבע כי בשל נוסחת הפטור הקבועה  ,  נפתלי שדמי' מנהל מס שבח מקרקעין חיפה נ8789/02הלכת

נקבע שווי רכישה ויום רכישה חדש לדירות התמורה שמקבל בעל המקרקעין על החלק הנותר  ( ב)א49בסעיף 

אלא רק קיבל שירותי בניה על קרקע  , זאת אף שלא רכש דירות אלה ולא שילם בשלהן מס רכישה, בבעלותו

תוקן  הסעיף והפטור בשל מכירת הזכויות בדירת המגורים יינתן  , ל"לאור ההלכה הנ.        שנותרה בבעלותו

. (  בעסקת הקומבינציה, בגובה החלק הנמכר בדירת המגורים בלבד


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93

דירה נוספת

נמכרה בפטור תוך  

חודש לאחר  12

הראשונה

דירה ראשונה  

נמכרת בפטור

1,986,000שווי שתי הדירות 

(מליון1.5נוסח קודם )

דירה חילופית 

לפני נרכשה תוך שנה 

או אחרי הנוספת 

לפחות  75%השווה 

משווי  ( 1,489,500)

שתי הדירות

₪  3,303,000אם השווי של שתי הדירות לא עלה על 
זכאי לפטור בסכום  ( בדירה הראשונה)יהיה המוכר 

.  לדירה הנוספת1.986השווה להפרש בין 

(שווי רכישה יחסי)היתרה חייבת במס 

שנה



נוסח קודם
אם הדירה לא שימשה דרך קבע למגוריו של המוכר  (1)

-וכשנותן המתנה הוא הורה , עד שיחלפו ארבע שנים-

;מיום שנעשה בעלה, שלוש שנים

-אם הדירה שימשה דרך קבע למגוריו של המוכר (2)

מיום שהחל לגור בה דרך קבע בהיותו  , עד שיחלפו

אם  , וכשנותן המתנה הוא הורהו, שלוש שנים-בעלה 

ואם הוא נשוי או אם הוא הורה  , שנתיים-איננו נשוי 

,  לחוק משפחות חד הוריות1יחיד כהגדרתו בסעיף 

.שנה אחת-1992-ב"התשנ

נוסח חדש
אם הדירה לא שימשה דרך קבע  (1)

ארבע עד שיחלפו -למגוריו של המוכר 

.מיום שנעשה בעלה, שנים

אם הדירה שימשה דרך קבע למגוריו (2)

מיום שהחל לגור  , עד שיחלפו-של המוכר 

.שלוש שנים-בה דרך קבע בהיותו בעלה 
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יתחיל לגביו מנין השנים האמורות  , שנים18לפני שמלאו לו שקיבל את הדירה ( א)מוכר כאמור בסעיף קטן (     ב)

בתוך שלוש  , לפחות ממחיר הדירה במתנה50%קבלת יראו (1)-סעיף זה לענין(  ג.   )שנים18מיום שמלאו לו 

לעניןיביאו בחשבון , זוג-אם הבעלות בדירה הנמכרת משותפת לבני(2);כקבלתה במתנה, שנים שקדמו לרכישתה

.את גילו של המבוגר שבהם( א)התקופות האמורות בסעיף קטן 



נוסח קודם

מכירת זכות במקרקעין והקניית זכות  (א)

שאינו  -באיגוד ללא תמורה מיחיד לקרובו 

.יהיו פטורים ממס-איגוד בשליטתו

ללא , מכירת זכות במקרקעין בדירת מגורים( ב)

;  פטורה ממס, מיחיד לבן זוג המתגורר יחד אתו בדירה, תמורה

מי שעשוי לחול  -"בן זוג המתגורר יחד אתו בדירה", זהלענין

וחי ביחד עם בן  , 1965-ה"התשכ, לחוק הירושה55עליו סעיף 

,  זוגו חיי משפחה במשק בית משותף בדירת המגורים הנמכרת

(  2622/01א "ע)עליזה לבנון הלכת ).שנה לפחות לפני המכירה

נוסח חדש

מכירת זכות במקרקעין והקניית זכות  ( א)

יהיו  -באיגוד ללא תמורה מיחיד לקרובו 

קרוב -" קרוב",זהלעניין ; פטורים ממס

להגדרה ( 2)-ו( 1)כאמור בפסקאות 

לגבי , וכן אח או אחות, 1שבסעיף " קרוב"

זכות שקיבלו מהורה או מהורי הורה בלא  

[1.8.13: תחילה. )תמורה או בירושה

בטל-( ב)
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הורה הורה

בן  
זוג

הורי 
הורה

אחותאח



פטור ליחידה אחרת

, בשינויים המחויבים, כו יחול49כב עד 49האמור בסעיפים 
שאינה יחידה אחרת במתחם גם לגבי מכירה ליזם של 

ואולם הפטור לפי סעיף , מהווה מלאי עסקי בידי המוכר
, אם ניתנה, לא יחול על תמורה כספית נוספתכב 49

ובמכירת הזכות ביחידת מגורים חלופית או ביחידה אחרת  
לא יחול  , שהתקבלה תמורת היחידה האחרת הנמכרת

או שיעור מס מופחת או דחיית  , כולו או חלקו, פטור ממס
.מס לפי הוראות חוק זה או לפי הפקודה
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ונקבע לגביו  16במכירה או בפעולה באיגוד שלגביהן שולם מס על פי סעיף ( א)
מהמס המגיע במכירה או  [ 31.12.94-25%עד ליום ]50%גרעון העולה על 

ולמנהל יש טעמים סבירים להאמין כי הגרעון לא היה מתהווה  , בפעולה כאמור
אילולא התרשל המוכר או עושה הפעולה ללא הצדק סביר בהצהרה שמסר על  

ייווסף  , ח או על פי הפרק השביעי או באי מסירת הצהרה כאמור72פי סעיף 
.מסכום הגרעון15%-קנס השווה ל, לסכום המס המגיע על המכירה

נוצר ( א)היו למנהל טעמים סבירים להאמין כי הגרעון כאמור בסעיף קטן (     ב)
-ייווסף לסכום המס קנס השווה ל, במזיד ומתוך כוונה להתחמק מתשלום המס

.מסכום הגרעון30%
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אלף שקלים  500נישום שלגביו נקבע גירעון בסכום העולה על  (   1ב)
,  מהמס שהנישום חייב בו50%והגירעון האמור עולה על , חדשים לשנה

מסכום הגירעון אם הגירעון  30%רשאי המנהל להטיל עליו קנס בשיעור של 
:נובע בשל אחד או יותר מאלה

;כפעולה החייבת בדיווחלפקודה ( ז)131הנישום לא דיווח על פעולה שנקבעה לפי סעיף (  1)

מפורשת  , ב לפקודה158כהגדרתה בסעיף בניגוד להחלטת מיסוי הנישום פעל בעניין מסוים (  2)
ולא  , באותו עניין בשלוש השנים שקדמו להגשת ההצהרה לפי הפרק השביעישניתנה לו ומנומקת  

;על כך שפעל בניגוד להחלטת המיסוי באותו עניין, בטופס שקבע המנהל, דיווח

ובלבד שהנישום לא דיווח  , עסקה מלאכותיתתכנון מס שנקבע לגביו בשומה סופית כי הוא מהווה (  3)
.84לפי סעיף , עסקהבדויהאו , עליה

יחול לגבי גירעון שנקבע בשל הצהרה  –( 76' מס)2013-ג"תשע: הוחלף[
.[ואילך2013לשנת המס , שהוגשה לפי הפרק השביעי
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ביצעה חברה חלוקה מרווחי שערוך כאמור  (     ה)5
את , לעניין מס שבח, יראו, לפקודה1א100בסעיף 

שבשלה  , הזכות במקרקעין או הזכות באיגוד מקרקעין
נרשמו בדוחות הכספיים של החברה המחלקת רווחי  

כאילו נמכרה ביום החלוקה ונרכשה מחדש , השערוך
ויחולו לעניין זה הוראות לפי סעיף  , ביום האמור

.בשינויים המחויבים, לפקודה1א100
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הוראות  מעבר תחולה ותחילה

ו לחוק מיסוי  49ב עד 49-ו( 1א)-ו( א)א49, א48, 47תחילתם של סעיפים (         ג)
והם יחולו על  , (יום המעבר)1.1.2014ביום , 76' כנוסחם בתיקון מס, מקרקעין

.מכירת זכות במקרקעין ביום האמור ואילך

בתקופת המעבר  במכירת דירת מגורים מזכה , (ג)על אף הוראות סעיף קטן (     ד)
:יחולו הוראות אלה( 1.1.2014-31.12.2017)

יחול על  , 76' כנוסחו בתיקון מס, לחוק מיסוי מקרקעין( 2ב)א48סעיף (1)
ובלבד שמתקיימים כל , בלבד, מוכר אחד לגבי מכירת שתי דירות מגורים מזכות

:אלה

,  במכירה של לפחות אחת משתי דירות המגורים בתקופת המעבר(א)
כנוסחו ערב  , לחוק מיסוי מקרקעין(1)ב49המוכר היה זכאי לפטור ממס לפי סעיף 

;אילו הסעיף האמור היה עומד בתוקפו במועד המכירה כאמור, יום המעבר 100
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

המיסוי הלינארי

;(2014בינואר 1)ד "ט בטבת התשע"כ-" יום המעבר"
דירת מגורים מזכה שנעשתה לאחר יום  לעניין מכירת -" שבח ריאלי עד יום המעבר"

החלק מהשבח הריאלי שיחסו  -כשהזכות במקרקעין נרכשה לפני יום המעבר , המעבר
לבין  , לכלל השבח הריאלי הוא כיחס שבין התקופה שמיום הרכישה ועד ליום המעבר

(1.1.2014)תחילה ביום המעבר ; התקופה שמיום הרכישה ועד ליום המכירה
ההפרש שבין השבח הריאלי לבין השבח הריאלי  -" יתרת שבח ריאלי לאחר יום המעבר"

.  עד יום המעבר
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

יחידה שנרכשה  דירה
ונמכרה לפני יום 

המעבר

פטור מוחלט ממס  
לפי הדין הקודם
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

יחידה  דיררה
שנרכשה אחרי יום 

המעבר  ונמכרה  
אחרי או בכל מקרה

לינארימסוישלא חל 

חייבת במס מלא 
25%של בשעור
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

דירה יחידה שנרכשה  
לפני ונמכרה אחרי 

יום המעבר

שעור מס לינארי  
פטור ממס עד יום )

)  ומס מלא( המעבר
מליון4.5מעל(25%

תוך הפחתת שווי  ₪
רכישה יחסי
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

דירה שנרכשה לפני  
והיתהונמכרה אחרי
שנמכרה  דירה נוספת 

לפני יום המעבר  
בפטור ממס

אם  )מס לינארי שעור
פטורה ממס  היתה

אילו נמכרה לפני יום 
.  (המעבר
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

שתי דירות שנרכשו  
לפני יום המעבר  
ונמכרו אחרי יום 

המעבר

היתהאם אחת מהן 
לפי הדין הקודם  פטורה

בשעורימוסושתיהן 
מס לינארי

כולל פטור עד יום 
המעבר

דירה שלישית 

שנמכרה  ואילך 

אחרי יום המעבר  

"מלא"מס לינארי 
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שעור מס 
אחרי  50%

אינפלציוני

יום התחילה  
7.11.2001

מועד השינוי  
1.12.2012

יום המעבר  
1.1.2014

תקופת המעבר
31.12.2017עד        

25%20%

יחידה שנרכשה  דירה
ונמכרה לפני יום 

המעבר

יחידה  דיררה
שנרכשה אחרי יום 

המעבר  ונמכרה  
אחרי או בכל מקרה

לינארימסוישלא חל 

דירה יחידה שנרכשה  
לפני ונמכרה אחרי 

יום המעבר

דירה שנרכשה לפני  
והיתהונמכרה אחרי

דירה נוספת שנמכרה  
לפני יום המעבר

שתי דירות שנרכשו  
לפני יום המעבר  
ונמכרו אחרי יום 

המעבר

פטור מוחלט ממס לפי  
החזקה)הדין הקודם 

חודש ולא נמכרה 18
(שנים4דירה אחרת 

חייבת במס מלא  
25%של בשעור

שעור מס לינארי  
פטור ממס עד יום )

)  ומס מלא( המעבר
מליון4.5מעל ( 25%

תוך הפחתת שווי  ₪
רכישה יחסי

מס לינארי אם  שעור
פטורה ממס אילו היתה

נמכרה לפני יום  
.  המעבר

היתהאם אחת מהן 
לפי הדין  פטורה

ולא נמכרה  )הקודם 
לקרוב ועמדה בתנאי 

ימוסושתיהן ( מתנה
מס לינאריבשעור



ומי שלא עושה לא טועה... טעות לעולם חוזרת...
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קנסות גרעון
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[קודםנוסח]–לפקודה191סעיף
פיעלחייבשהואהמסעלבוחייבשנישוםהמסעודףשבוהסכום-"גרעון",זהבסעיף(א")

ח"דוהגישלאאם(ב)145סעיףלפישנקבעהמססכוםאו,131סעיףלפישלוח"הדו
.העניןלפיהכל,כאמור

דעתולהנחתהוכיחולאבוחייבשהואמהמס50%עלהעולהגרעוןנקבעשלגביונישום(ב)
חייביהא,ח"דומסירתבאיאושמסרח"הדובעריכתהתרשלשלאהשומהפקידשל

;הגרעוןמסכום15%שלבשיעורבקנס

במזידנוצרהגרעוןכי,להאמיןסביריםטעמיםידיו-עללכךשהוסמךלמיאולמנהלהיו(ג)
,בוחייבנישוםשאותוהמסלסכוםיווסף,מסמתשלוםלהתחמקהנישוםכוונתומתוך

.(ב)קטןבסעיףהנקוביםהקנסותכפל
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[קודםנוסח]–לפקודה191סעיף
פעולהלענין,קביעהלערעורעודניתנתשאינהסופיתשומהכללה(1ג)

ישכי,בדיווחהחייבמסכתכנון(ז)131סעיףלפישנקבעה
חייבהנישוםיהיה,86סעיףלהוראותבהתאםממנהלהתעלם

המסתכנוןבשלשנוצרהגירעוןמסכום30%שלבשיעורבקנס
לפיקנסגירעוןאותובשליוטללא,כאמורקנסהוטל;האמור

".(ג)-ו(ב)קטניםסעיפיםהוראות

111



[2013מסמשנתהחלנוסח]–לפקודה191סעיף
והגירעון,לשנהחדשיםשקליםאלף500עלהעולהבסכוםגירעוןנקבעשלגביונישום(1ג)

קנסעליולהטילהשומהפקידרשאי,בוחייבשהנישוםמהמס50%עלעולההאמור
:מאלהיותראואחדבשלנובעהגירעוןאםהגירעוןמסכום30%שלבשיעור

;בדיווחהחייבתכפעולה(ז)131סעיףלפישנקבעהפעולהעלדיווחלאהנישום(1)

מפורשת,ב158בסעיףכהגדרתהמיסוילהחלטתבניגודמסויםבענייןפעלהנישום(2)
ולא,131סעיףלפיהדוחלהגשתשקדמוהשניםבשלושענייןבאותולושניתנהומנומקת

;ענייןבאותוהמיסוילהחלטתבניגודשפעלכךעל,המנהלשקבעבטופס,דיווח

שהנישוםובלבד,מלאכותיתעסקהמהווההואכיסופיתבשומהלגביושנקבעמסתכנון(3)
.86סעיףלפיבדויהעסקהאו,עליהדיווחלא
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[2013מסמשנתהחלנוסח]–לפקודה191סעיף
סעיפיםלפיקנסגירעוןאותובשליוטללא,(1ג)קטןבסעיףכאמורקנסהוטל(2ג)

.(ג)או(ב)קטנים

עד(ב)קטניםבסעיפיםהמנויותהעילותאחתבשלהנישוםנגדאישוםכתבהוגש(3ג)
-הגירעוןעלקנסשילםואם,הגירעוןעלבקנסמעשהאותובשליחויבלא,(1ג)

בסעיףכהגדרתםוריביתהצמדההפרשיבתוספת,ששילםהקנססכוםלויוחזר
.החזרתויוםעדתשלומומיום(א)א159
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[2013מסמשנתהחלנוסח]–מ"מעלחוקב96סעיף
והגירעון,לשנהחדשיםשקליםאלף500עלהעולהבסכוםגירעוןנקבעשלגביובמסחייב(א")

30%שלבשיעורקנסעליולהטילהמנהלרשאי,בוחייבשהואמהמס50%עלעולההאמור
:מאלהיותראואחדבשלנובעהגירעוןאםהגירעוןמסכום

החייבתכפעולה(ח)א67או(ה)67סעיףלפישנקבעהפעולהעלדיווחלאבמסהחייב(1)
;בדיווח

לפקודתב158בסעיףכהגדרתהמיסוילהחלטתבניגודמסויםבענייןפעלבמסהחייב(2)
להגשתשקדמוהשניםבשלושענייןבאותולושניתנהומנומקתמפורשת,הכנסהמס

בניגודשפעלכךעל,המנהלשקבעבטופס,דיווחולא,א67-ו67סעיפיםלפיהדוח
.ענייןבאותוהמיסוילהחלטת
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[2013מסמשנתהחלנוסח]–מ"מעלחוקב96סעיף
בסעיףהמנויותהעילותאחתבשלבמסחייבנגדאישוםכתבהוגש(ב)

שילםואם,הגירעוןעלבקנסמעשהאותובשליחויבלא,(א)קטן
הפרשיבתוספת,ששילםהקנססכוםלויוחזר-הגירעוןעלקנס

.החזרתויוםעדתשלומומיוםוריביתהצמדה

שומהלפיבוחייבשאדםהמסשבוהסכום-"גירעון",זהבסעיף(ג)
או,א"יפרקלפישהוגשדוחפיעלבוחייבשהואהמסעלעודף

לפי,כאמורדוחהגישלאאם76סעיףלפישנקבעהמססכום
.העניין
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מיסוי רווחי שיערוך
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אירוע מס אחד ברמת היחיד

100,000הכנסה חייבת

48%מס שולי

48,000חבות מס

52,000נטו לבעל העסק

מיסוי פעילות של יחיד

117

פעילות  
עסקית



אירוע מס ברמת החברה

100,000הכנסה חייבת

25%מס חברות

25,000חבות מס

היחידמס ברמת אירוע 

75,000הכנסה מדיבידנד

30%מס על דיבידנד

22,500חבות מס

52,500נטו לבעל המניות

מיסוי פעילות באמצעות חברה

118

פעילות  
עסקית

חברה  



אירוע מס ברמת החברה

100,000הכנסה חייבת

25%מס חברות

25,000חבות מס

היחידמס ברמת אירוע 

75,000הכנסה מדיבידנד

30%מס על דיבידנד

22,500חבות מס

52,500נטו לבעל המניות

מיסוי פעילות באמצעות חברות

פעילות  
עסקית

חברת אם

חברת בת
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:באופן הבא"חלוקה"לחוק החברות מגדיר 1סעיף 

;  וכן רכישה, במישרין או בעקיפין, לתיתואו התחייבות מתן דיבידנד–" חלוקה"

בידי חברה  , במישרין או בעקיפין, רכישה או מתן מימון לרכישה–" רכישה", ולעניין זה
של מניות החברה או של ניירות  , או בידי חברת בת שלה או בידי תאגיד אחר בשליטתה

או פדיון של ניירות  , ערך שניתן להמירם למניות החברה או שניתן לממשם במניות החברה
ולרבות  , (ד)312ערך בני פדיון שהם חלק מהונה העצמי של החברה בהתאם לסעיף 

ובלבד שהמוכר אינו החברה עצמה או תאגיד  , והכל, התחייבות לעשיית כל אחד מאלה
";אחר בבעלותה המלאה של החברה
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:באופן הבא"דיבידנד"לחוק החברות מגדיר 1סעיף 

כל נכס הניתן על ידי החברה לבעל מניה מכוח זכותו  "
לרבות  , בין במזומן ובין בכל  דרך אחרת, כבעל מניה

".העברה ללא תמורה שוות ערך ולמעט מניות הטבה
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י חוק החברות"סוגי החלוקות עפ:
מתוך רווחיה של  , לחוק החברות302לסעיף חלוקה בהתאם -חלוקה מותרת

ובלבד שלא קיים חשש סביר שהחלוקה תמנע מן  , "(מבחן הרווח: "להלן)החברה 
מבחן  : "להלן)החברה לעמוד בהתחייבויותיה הקיימות והצפויות בהגיע מועד קיומן 

"(.יכולת הפירעון

הקובע  , לחוק החברות303סעיף חלוקה בהתאם להוראות -ש"חלוקה באישור בימ
את מבחן  שלא מקיימתלאשר לה לבצע חלוקה , לבקשת חברה, ש רשאי"כי ביהמ

.מבחן יכולת הפירעוןשמתקייםובלבד ששוכנע , הרווח

בהתאם  . חלוקה שאינה באה בגדר החלוקות המתוארות לעיל-חלוקה אסורה
לחוק החברות על בעל המניה להשיב לחברה את הכספים  (א)310סעיף להוראות 

.  זולת אם לא ידע ולא היה עליו לדעת, שקיבל
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חלוקה

דיבידנד
(בעין/ במזומן )

חלוקה מותרת 
(302סעיף )

רכישה
(ח"אג/אופציות/מניות)

ש "חלוקה באישור בימ
(303סעיף )

חלוקה מותרת 
(302סעיף )

ש "חלוקה באישור בימ
(303סעיף )
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:הגדרות

מהסוג,חברותבמסהתחייבושלאעודפים-"שערוךרווחי"
הכספיםועדתבאישור,האוצרשרשקבע

1,000,000₪עלהעולהבסכום,הכנסתשל
שלרכישתומיוםמצטברבאופןשיחושב

.הנכס

שאינםחברהשלהעצמיבהוןהכלוליםסכומים-"עודפים"
"....החברותבחוקכהגדרתהפרמיהאומניותהון
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:הסעיףהוראות

הנכסאתיראו,שערוךמרווחיחלוקההחברהביצעה
המחלקתהחברהשלהכספיםבדוחותנרשמושבשלו

זהבסעיף)החלוקהביוםנמכרכאילו,השערוךרווחי
בסעיף)האמורביוםמחדשונרכש(רעיוניתמכירה-

.(רעיוניתרכישה–זה
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:המיסויאופן

:תהאהרעיוניתהמכירהבשלהתמורה.א

שלהכספייםבדוחותנרשמושבשלוהנכסמ.מ.י=מ.מ.י.ב
.שיערוךרווחיהמחלקתהחברה
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תרת המחיר  י
המקורי של  

הנכס

סכום  "
החלוקה 
"המגולמת

+



:המיסויאופן
:מאלהאחתתהא"המגולמתהחלוקהסכום".ג

פחותבאחדמחולקכשהואשערוךמרווחיהחלוקהסכום(1)
(א)126סעיףלפיהחברותמסשיעור

לשלםהחברהעלשהיה,המססכוםבתוספתהחלוקהסכום(2)
רווחיחלוקתלסכוםהשווההוןרווחלהשייוותרכדי

המסכיהשומהפקידשלדעתולהנחתהוכחאם,השערוך
(א)משנהבפסקתמהאמורשונההרעיוניתהמכירהבשל

127



:המיסויאופן

.השערוךרווחיחלוקתיוםיהא–החדשהנכסשלהרכישהיום.ד

המכירהבגיןהתמורה–החדשהנכסשלהמקוריהמחיר
.הרעיונית

אתלבחוררשאית,זהסעיףלפידיבידנדחלוקתהמבצעתחברה.ה
.לההקיימיםהעודפיםמתוךהחלוקהסדר
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:(דוגמא)המיסויאופן

200,000–נכסמ.מ.י,400,000–נכסעלות

3,400,000-לשערוך

1,800,000–חלוקה

25%–חברותמס

0-האינפלציהעלייתשיעור–הנחה
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:(דוגמא)המיסויאופן
0.75/1,800,000=2,400,000מגולמתחלוקהסכום

200,000מ.מ.י

2,600,000תמורה

(200,000)מ.מ.י

2,400,000הוןרווח

25%חברותמס

600,000מסחבותכ"סה
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שינויים בחוק לעידוד  
השקעות הון
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(2011ינואר)68מתיקוןהחלהמסהטבות

"מועדפתחברה"לניתנותהמסהטבות

."מועדפתהכנסה"להשיש
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"מועדפתחברה"
;בישראלשהתאגדהחברה.1

;"מועדףמפעל"בעלתהיא.2
;מישראלמופעליםוניהולםעסקיהעלהשליטה.3
;שקופהאומשפחתיתחברהאיננההיא.4
;דוחותומגישהקביליםפנקסיםמנהלתהיא.5
ההטבותשלפני10-בהורשעולאבהתפקידובעלהחברה.6

.המסבתחוםפליליתבעבירה
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"מועדףמפעל"

;"תעשייתימפעל"זהו.1

לתוצרהתורם"תחרותברמפעל"הוא.2
תחרותברמפעלאוהגולמיהמקומי
.המתחדשתהאנרגיהבתחום
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"מועדפתהכנסה"
ובלבד,שניתנוהנחותבניכוי,מועדףממפעלהכנסה

עסקיובמהלךבישראלנצמחהאוהופקהשההכנסה
.בישראלמפעילותוהמפעלשלהרגיל

מפעלבאותושיוצרומוצריםממכירתהכנסה(1)
...אחרבמפעלשיוצרורכיביהםלרבות
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:המסהטבות
.(טז51סעיף)מופחתיםמסשיעורי.1

(42סעיף)מואץפחת.2

בין)דיבידנדבקבלתמופחתמסשיעור.3
.(יח51סעיף)(15–יחיד,פטור–חברות
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:מופחתיםמסשיעורי-המסהטבות
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מפעל מועדף שנמצא  
באזור פיתוח א

6%מס חברות בשיעור 

(10%:  2012–2011בשנים )
(7%:   2014–2013בשנים )

שאינו נמצא  מפעל מועדף 
אבאזור פיתוח 

12%מס חברות בשיעור 

(15%:  2012–2011בשנים )
(12.5%:    2014–2013בשנים )



:1.1.14-מהחלמופחתיםמסשיעורי
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מפעל מועדף שנמצא  
באזור פיתוח א

9%מס חברות בשיעור 

20%שיעור המס על דיבידנד יהא 
(15%במקום )

שאינו נמצא  מפעל מועדף 
אבאזור פיתוח 

16%מס חברות בשיעור 



תודה על ההקשבה
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